ПРОТОКОЛ № 12 – 2010/П

заседания Правления ТСЖ «Татищева, 92»

г. Екатеринбург                                                                                       06 октября 2010 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Бородин Александр Николаевич

Гусева Татьяна Владимировна

Карманов Константин Владимирович

Макеев Александр Васильевич

Снегирева Наталья Николаевна

Отсутствовали:

Балакина Светлана Николаевна

Полетаева Ирина Викторовна

НАЛИЧИЕ КВОРУМА: имеется

Приглашенные:

Чурилова Оксана Сергеевна – главный бухгалтер

Ципорин Александр Сергеевич – юрист

Снегирева Анна Викторовна – привлеченный член ревизионной комиссии
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об утверждении повестки заседания Правления.
2. Рассмотрение отчета ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности и исполнении финансового плана (сметы) ТСЖ за 2009 год.
3. Об обращении в Арбитражный суд Свердловской области с заявлением о признании незаконным договора от 24.04.2006 г. о передаче помещения ТСЖ площадью 71,8 кв.м. по адресу Фролова,29 в собственность ТСЖ «Прибрежный» и о понуждении ЗАО АСЦ «Правобережный» передать данное помещение в общедолевую собственность собственников помещений дома Татищева,92.

4. О внесении изменений в п.10.3. Устава ТСЖ.
5. О подготовке проведения и утверждении повестки очередного отчетно-выборного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме «Татищева,92».

6. О подведении итогов внеочередного общего собрания членов ТСЖ «Татищева,92».

7. О подведении итогов опроса членов ТСЖ «Татищева,92» об отношении к закрытию дворовой территории и установки видеонаблюдения.

8. О предоставлении ИП Лыжину Д.В. в аренду земельного участка под овощной киоск на тротуаре на перекрестке ул. Нагорная-Викулова или Нагорная-Сварщиков в районе офиса № 12-13 АСТОН ГРУП.

9. О согласовании декоративного оформления фасада офиса № 2 «Стильные шведские обои» (собственник Копытов Ю.Н.).

10. Об утверждении Положения о премировании работников ТСЖ «Татищева,92».

По первому вопросу

Выступил председатель Правления Карманов К.В. с предложением повестки заседания Правления. Секретарь Правления Снегирева Н.Н. выступила с критикой деятельности председателя правления, который по ее мнению нарушает главные принципы деятельности ТСЖ: открытость и гласность. Правление не собиралось с 21 января 2010 года, в августе истек срок полномочий и Правления, и его Председателя. Карманов К.В. пытался нарушить Устав ТСЖ, заявив, что перевыборы нового состава Правления необходимы, если есть инициатива жильцов дома. Сегодняшнее Правление Карманов К.В. собрал только после письменного заявления Снегиревой Н.Н. о немедленном сборе членов Правления. Карманов К.В. заявил о безосновательности данных обвинений, поскольку не имеет возможности препятствовать работе Правления и волеизъявлению его членов.   Снегирева Н.Н: «Согласно Устава ТСЖ   председатель Правления   обязан  собирать Правление не реже 1 раза в три месяца. Вы этого не делали».
Решили: утвердить повестку заседания Правления
Голосовали: За – 4 голоса, Против – 1 (Снегирева Н.Н.), Воздержался – нет.
Решение принято.

По второму вопросу

выступил Карманов К.В, который доложил, что членами ревизионной комиссии Сыроединым А.В., Абрамовым А.Б.  подготовлен отчет о финансово-хозяйственной деятельности и исполнении финансового плана (сметы) ТСЖ за 2009 год. Сами они не смогли присутствовать на заседании Правления. Снегирева Н.Н. выступила с критикой финансовой деятельности Карманова К.В., в результате которой по ее мнению жильцы платят за обслуживание дома в два кармана: некоей организации ООО «РЭП «Горкоммунсервис» и собственно штату ТСЖ. Снегирева А.В., привлеченная к работе в ревизионной комиссии, отметила также превышение расходов по отдельным статьям сметы на 2009 год, в частности в результате подписания Кармановым К.В. дополнительного соглашения к договору на обслуживание с ООО «РЭП «Горкоммунсервис» о передаче дополнительных функций с увеличением ежемесячного платежа по договору с 35 000 рублей до 53 544 рублей в месяц с 01.06.2009 г. Карманов К.В. пояснил, что данное увеличение было произведено в рамках сметы ввиду прекращения агентского договора на осуществление данных работ с ТСЖ «Прибрежный».
Член Правления Бородин А.Н. предложил рассмотрение отчета ревизионной комиссии отложить ввиду его неподготовленности и необходимости выяснения спорных вопросов на следующее заседание Правления.

Решили: отложить утверждение отчета ревизионной комиссии до следующего заседания Правления, Карманову К.В. представить Снегиревой Н.Н. и Снегиревой А.В. в срок до 20.10.2010 письменные пояснения по всем интересующим вопросам.

Голосовали: За – 5 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.
Решение принято.

По третьему вопросу

выступил Карманов К.В. с информацией, что вероятность выиграть дело составляет 50 %, но на юридическое сопровождение потребуются дополнительные средства. Снегирева Н.Н: «Мы платим Горкоммунсервису в том числе и за юридические услуги, под силу ли справиться с задачей его юристу?»   Ципорин А.С., юрист:
« Я должен познакомиться с делом. Думаю, что справлюсь.»

Решили: согласиться с обращением, но уточнить вопрос юридического сопровождения дела.

Голосовали: За: 5 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.
Решение принято.

По четвертому вопросу

выступил Карманов К.В. с предложением расширить новый состав Правления с 7 до 9 членов, введя в него представителей от гаражных боксов и офисных помещений. Для этого потребуется внести в повестку общего собрания ТСЖ вопрос о внесении изменений в п.10.3. Устава.
Решили: согласиться внести в повестку общего собрания ТСЖ вопрос об изменении п.10.3. Устава ТСЖ.

Голосовали: За: 5 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.
Решение принято.

По пятому вопросу

выступила Снегирева Н.Н., которая предложила провести собрание жильцов дома в конференц-зале гостиницы «Визави», на котором Правление должно отчитаться по своей работе за 2 года. Этот отчет выложить на сайт ТСЖ.

Решили: провести собрание жильцов дома для заслушивания отчета о деятельности Правления за 2 года, выложить отчет на сайт до 20.10.2010 г.

Голосовали: За: 5 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.
Решение принято.
По шестому вопросу

выступил Карманов К.В., который доложил результаты голосования внеочередного общего собрания: более 50 % голосов проголосовали за утверждение сметы и проведение мероприятий по установке забора, системы контроля доступа, видеонаблюдения.
Снегирева Н.Н.: « Почему Карманов К.В. не привлек к подсчету итогов голосования членов Правления, а сделал это как всегда единолично?   Я хотела бы ознакомиться с этими итогами.» Карманов К.В: «Я не дам Вам папку с результатами, поскольку в прошлый раз Вы несколько месяцев держали у себя переданные Вам документы, необходимые для работы ». – Снегирева Н.Н.: «Вы ни разу не просили вернуть их к определенному сроку,  предлагаю члену Правления Макееву А.В. вместе со мной ознакомиться с итогами голосования и отложить утверждение результатов голосования до их подсчета.»
Макеев А.В. согласился вместе со Снегиревой Н.Н. пересчитать итоги голосования.

Бородин А.Н. предложил утвердить итоги голосования с последующим пересчетом.
Решили: утвердить итоги голосования с последующим пересчетом.
Голосовали: За: 4 голоса, Против: 1 (Снегирева Н.Н.), Воздержался – нет.
Решение принято.

По седьмому вопросу

выступил Карманов К.В. Снегирева Н.Н.:» Какова стоимость закрытия дворовой территории и установки видеонаблюдения? Составлена ли смета?» - Карманов К.В.: « Не совсем.» Бородин А.Н. предложил отложить рассмотрение вопроса как неподготовленного.
Решили: отложить рассмотрение вопроса до составления сметы

Голосовали: За: 5 голосов; Против – нет, Воздержался – нет.
Решение принято.

По восьмому вопросу

Выступил Карманов К.В. Член Правления Макеев А.В. высказался против установления овощного киоска на тротуаре в районе офиса АСТОН ГРУП из-за дополнительного мусора и шума.

Решили: Отказать ИП Лыжину Д.В. в предоставлении в аренду земельного участка под овощной киоск.

Голосовали: За: 4 голоса, Против – нет, Воздержался: - 1 голос (Бородин А.Н.)
Решение принято.

По девятому вопросу

Карманов К.В. доложил о поступлении заявки на согласование оформление части фасада дома – офис № 2 декором (проект прилагается).
Решили: согласовать размещение декоративного фасада при условии подписания соглашения с офисом №2 об обязательстве компенсации ущерба фасаду при монтаже- демонтаже декоративного оформления.

Голосовали: За: 5 голосов; Против – нет, Воздержался – нет.
Решение принято.

По десятому вопросу

выступил Карманов К.В. и представил проект Положения о премировании работников ТСЖ.
Решили: отложить рассмотрение вопроса об утверждении Положения о премировании работников ТСЖ до следующего заседания Правления.

Голосовали: За: 5 голосов; Против: нет, Воздержался – нет.
Решение принято.

Председатель Правления  ___________________ К.В.Карманов

Секретарь Правления       ____________________Н.Н.Снегирева